

LITHUANIAN DAILY UNITY

PRENUMERATA

VIENYBĖ
Dilest Lithuanian Newspaper
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Telephone: Evergreen 7-7840

Table with 2 columns: Location (Brooklyne ir užsienioose, Metams, Pusmeti, Trijų mėnesiams, Vienam mėn.) and Price (\$7.00, \$3.75, \$2.00, \$0.90).

Lithuanian Press Corporation
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NAUJI VEJAI EUROPOS POLITIKOJ

Pranešimai iš Romos teigia, kad pradėję gana smarkiai pūsti nauji vėjų Europos politikoje. Eš Italijos užsienio reikalų ministro Ciano vadovybėje, Anglijos, Prancūzijos ir Vokietijos ambasadoriai Italijoje baigia susitarti, užbaigimui karo tarpe Vokietijos ir alijantų.

Teigiama, kad Vokietijos naciai sutinka atstatyti Čekoslovakiją ir Lenkiją. Pirmoji bus atstatyta tokiose sienose, kad neįimtų vokiškojo elemento. O Lenkija bus atstatyta be Dančigo, karidoriaus ir be tų žemių, kurios senais priklausė Vokietijai ir Austrijai.

— Leiskite, p. daktare, pasikalbėjimą Lietuvos žinioms pradėti pranašo Jeremijos posakiu: „Dirbkite gerbūviui to vieto, kurioje jūs apgyvendinate, ir melskitės už ją Viešpatie, nes, kai toje vietoje bus gerbūvis, tai ir pas jus bus gerbūvis“.

RAUDONOSIOS ARMIJOS KATASTROFA

Nors Rusijos barbariškas karas prieš mažytę, bet narsią Suomiją dar tik trečios savaitės bėgy, bet Rusija aiškiai ir neabejotinai jau pralaimėjo karą. Dabar liko tik laiko klausimas, kada tas raudonasis Rusijos terorizmas susilauks katastrofos.

Tačiau tas jų palyginamai menkas ir lemiamasis reikšmės neturintis laimėjimas Rusijai kainavo lemiamomis nuostoliais: apie 30 tūkstančių raudonarmiečių užmušta ir per šimta tūkstančių sužeistų kareivių, paimta daugybė karo pabūklų, du geriausi karo laivai, daugybė lėktuvų, tankų, kanuolių ir t.t.

KARAIMAI IR TOTORIAI DŽIAUGIASI VILNIAUS ATVADAVIMU

Pas karaimų ir totorių atstovus

Karaimai ir totoriai — tai mažiausios Lietuvos valstybės tautinės mažumos. Su savo tradicijom jos bene bus turtingiausios ir labiausiai susijusios su senosios Lietuvos istorija.

— Tuo ir buvo baigtas pasikalbėjimas, skirtas spaudai su karaimų gachanu Hadži Seraja Šapšalu.

Aišku, kad rašant reportažą apie Vilnių nebuvo galima pro karaimus ir totorius tylomis praeiti. Jų nuomone dėl paskutinių istoriškų įvykių taipogi reikėjo patirti. Tuo tikslu ir atkankia Vilnių gyvenančius dvasininkus, turinčius savo tautiųjų tarpe moralinį autoritetą.

Karaimų gachanas Hadži Seraja Šapšalas, pasikalbėjimo pradžioje, paklaustas apie karaimų pažiūrą į paskutinius istorinius įvykius, privedusius prie Vilniaus sujungimo su Lietuva, tarė:

— Leiskite, p. daktare, pasikalbėjimą Lietuvos žinioms pradėti pranašo Jeremijos posakiu: „Dirbkite gerbūviui to vieto, kurioje jūs apgyvendinate, ir melskitės už ją Viešpatie, nes, kai toje vietoje bus gerbūvis, tai ir pas jus bus gerbūvis“.

— Dabartinių karaimų proteviai atsirado šitame krašte kartu su totoriais, XIV amžiaus pabaigoje. Pradžioje, kaip karo belaisviai, paimti ne-laisvėn Didžiojo kunigaikščio Vytauto pergalės žygio į Krymą metu. Vėliau gi, kaip laisvi emigrantai iš Krymo. Tuo būdu atsirado Didžiojo Lietuvos kunigaikščio karaimai susigyvena su ta valstybe ir buvo vėliau vadinami lietuvieškais karaimais.

— O kaip bus lietuviams valdant? — Aišku, kad turint tokias tradicijas, Vilniaus ir jo arties sąjungimą su metropolija mes, karaimai, laikome didelio džiaugsmo įvykiu. Sveikindami iš visos širdies tai, kas įvyko pastaruju metu, mes tikimės būti tokiais pat ištikimais ir naudingais piliečiais šia šitame krašte, kaip mūsų tautiečiai bėgy paskutinių 20 metų buvo kitose Lietuvos dalyse, gyvendami Lietuvos valstybės globoje.



Slavikų dalinys. — Kinijoje, kaip tik japonai užima kurį nors miestą, įsakoma sudaryti slavikų dalinai, kurie turi nuolatos šluti gatves. Čia matyti vienas tokių slavikų būrys.

niaus sugrįžimo Lietuvai, muftis dr. J. Synkevičius pareiškė: — Lietuva žiūrime, kaip į savo seną tėvynę, su kuria mes sujungę prieš šešetą metų Lietuvos kunigaikštis Vytautas Didysis.

— O kokios iš to išvados šių dienų aktualiems istoriniams įvykiams? — Visai aiškios: kaip mūsų proteviai ištikimai tarnavo savo tėvynei, taip esam pasiruošę ir mes jai tarnauti. Nes Vytauto vardas visuomet buvo ir yra atminty lietuvieškųjų totorių, kurie už jį meldžiasi savo mečetėse. Situose trumpuose žodžiuose ir glūdi visa mūsų pažiūra į paskutinius istorinius įvykius.

Iš tiesų tuose trumpuose mufti dr. Jokūbas Synkevičius sirdingai mane, kaip Lietuvos žinių atstovą priėmęs savo namuose, ir pastatytus klausimus atsako trumpai ir aiškiai be jokios filosofijos. Paklaustas, kaip totoriai vertina paskutinius istorinius įvykius, privedusius prie Vilniaus sujungimo su Lietuva, tarė:

— Totoriai nemęsta daug kalbėti. Jų dvasiškas autoritetas muzulmonų muftis dr. Jokūbas Synkevičius sirdingai mane, kaip Lietuvos žinių atstovą priėmęs savo namuose, ir pastatytus klausimus atsako trumpai ir aiškiai be jokios filosofijos.

NERAMUS LAUKIMAS VAKARU FRONTE

Jau kuris laikas kai užsienių spauda rašo apie vokiečių kariuomenės ruošimą didelį puolimą prieš Maginot liniją ir Angliją, bet koį kas tiek vienos, tiek antros kariuomenės pusės oficialūs komunikatai apie Vakarų frontą tepraneša, kad ten vyksta tik patulėjų sudirūmimai, vietinio pobūdžio artillerijos susisaudymai ir žvalgybos tiksais aviacijos skridimai.

Kodėl taip ilgai šis pasiruošimas užsitęsė, nes gruodžio 3 dieną suėjo trys mėnesiai nuo karo pradžios? Tikrai priežastį sukiro atspėti, bet greičiausia jų yra kelios. Pirmiausia, Vakarų frontė karo veiksmams dabar labai trukdo nepalankūs oras. Nuo šalto rudens lietaus ištizo keliai, iš krantų išsiliejo upės, o Sarupės ir Vožezų kalnų srityse išskrido gana daug smėgio. Dėl tos priežasties negali tiksliai veikti nei pėstininkai, nei motorizuotos dalys, nei aviacija. Ir labai gali būt, kad kol nepašals ir nepragiedrės oras, lemiamų kautynių čia nevyks.

Antra karo delsimo priežastis yra paskutiniu metu labai pagyvejęs diplomatinis veikimas. Juk tokie nauji reiškiniai, kaip Sovietų Sąjungos isistiprinimas Pabaltijoje, angli, prancūzių, turkų paktas, Jungtinių Amerikos Valstybių neutralumo įstatymo pakeitimas ir Italijos traukimas iš Romos — Berlyno sąjės — tai vis pirma mūsų eilės tarptautiniai įvykiai, kurie tiesioginiai ar netiesioginiai savai nepateikia kariuomenėms šalių vadus ir, kas svarbiausia, prie jų reikia taikinti kiekvieną valstybinių masto žvalgą.

— O kaip bus lietuviams valdant? — Aišku, kad turint tokias tradicijas, Vilniaus ir jo arties sąjungimą su metropolija mes, karaimai, laikome didelio džiaugsmo įvykiu.

KAIP AMERIKONAI SUPRANTA DEMOKRATIJĄ

Svetimų Kalbų Informacijų Biuras (F.L.I.S.) rankioja žymiai amerikonių pareiškimus apie demokratiją ir juos išvertę į įvairias Amerikos tautinių mažumų kalbas, siuntinėja jų laikraščiams. Vėliausiai prisiųstas John W. Davis'o pareiškimas, kuris gal būdingiau už kitų pareiškimus nusako, kaip amerikonių supranta demokratiją.

Reikia pridurti, kad p. Davis'as yra žymus Amerikos visuomenininkas, buvęs Jungt. Amerikos Valst. kongreso narys, buvęs demokratų partijos kandidatas Jungt. Valst. prezidento vietai, buvęs ambasadorius Anglijoj ir daug kitų aukštųjų valdiškųjų vietų turėjęs. Idomu p. Davis'o pareiškimą žemiau išspausdiname.

Man demokratija reiškia gyvenimo būdą, programą, sistemą tvarkymui ir vedimui mūsų asmeninių ir kitų asmenų grupių, visuomenės ir tautos reikalų. Tie žmonės, kurie pasirinko demokratiją kaip jų valdymosi formą, jų gyvenimo būdą, to nedarė pripuolamai, neapsilaukę. Tokis žygis neišplaukia iš bet kokio moralo išdidumo ar dorybės ir neliečia tik tuos žmones, kurie į tai tiki. Jie tai atsiekė per daugelį visokių bandymų ir klaidų, o kartais buvo priversti eiti sunkaus darbo ir kentėjimų keliu. Demokratinė santvarka išaugo iš amžių ilgo patyrimo ir ji suvilginta krauju bei ašaromis išties eilės mūsų protėvių gentkarėčių. Mes, jų vakaikai, šiandien nebentintai, kai mums siūlo demokratinę santvarką pakeisti kita santvarka, ypatingai kai naujoji mums siūloma santvarka paremta paktortojm su seną klaidų, tik kitu vardu pridengta.

monė kasdien didėjanti ir neuzilgo ji būsimą nepalyginamai didesnė už vokiečių karo pramonę. Tą vokiečiai žina ir dėl to jie pasistengia anglų ginklavimąjį sutrukdėti. Tačiau skubiai fortifikuoti savo pasienius. Taip pat telefoninio ryšio nutraukimas tarp Vokietijos ir neutralių valstybių irgi rodo, kad kažkas ruošinama ir slepiama.

Apie vokiečių kariuomenės rengimą puolimą, kaip rašo anglių spauda, yra dvi nuomonės: arba vokiečiai pradėsia mūšinišką karo veiksmus, kurie iš karto bus vykdomi sausumoje, ore ir jūroje, arba vien didžiulėmis oro pajėgomis jie puls karinius Anglijos įrengimus. Esą vokiečiams ypačiai svarbu sugriauti angliu pramonės centrus ir sutrukdėti susisiekimą tarp svarbiųjų Anglijos centrų ir Prancūzijos, kad Anglija negalėtų į frontą siųsti nei kariuomenės, nei amuni-cijos. Dabar anglių karo pra-

VIENYBĖ

Išgykite gražių kalendorių ir atvirukų

VIENYBĖS dienraščio administracijoje galima pasirinkti įvairių naujų kalendorių su įvairiais vaizdais ir paveikslais. Kaina vienam 25 centai ir 5 už vieną dolerį. Gražus kalendorius tikrai papuos Jūsų namo sienas.

Kalėdų ir Naujų Metų švenčių proga pasveikinkite savo gimines, draugus ir pažįstamuosius gražiais atvirukais su nuosirdžiais švenčių linkėjimais. Įvairiausių atvirukų galite pasirinkti irgi VIENYBĖS administracijoje. Išgykite ir šiandien pat pasiūskite. Šventės jau už lango...

Demokratų klubo narių metinis susirinkimas

Šį ketvirtadienį, gruodžio 21 d., 8 val. vak., Brooklyno Lietuvių Demokratų klubo patalpose, 18 Scholes St., šaukiamas klubo narių metinis susirinkimas. Šiame susirinkime prašomi dalyvauti visi klubo nariai ir svečiai norintieji prisirašyti proga metų pabaigos.

Susirinkimas bus svarbus ir įdomus. Bus išduota visų metų klubo finansinė apyskaita, svarstomi bėgami reikalai ir nustatoma gairės tolesnės veiklos. Dalyvaukite visi šiamе paskutiniame klubo susirinkime.

Klubo Valdyba.

U. ir I. Baranauskų padėka

Ursulė ir Ignas Baranauskai, 113 Steamboat Road, Gr. Neck, L. I. širdingai dėkoja visiems giminiams, draugams, pažįstamiems, ir svečiams už surengimą surprizo parės, gruodžio 9-tą d. 25 metų vedybinių gyvenimo proga.

Dėkojam ponam A. ir J. Jeskevičiams, O. ir J. Purėnam, P. ir J. Pelkauskam, Richmond Hill, ponam E. ir B. Umbrasam ir sūnui Ferdinandui, Ozon Park ir poniai A. Klimieni, Great Neck, kaipo sumanytojom - rengėjom.

Dėkojam ponai sveciai Shalinskienei (Woodhaven), už didelę gražiai aptaisytą ir skanų keiką. Dėkojam ponui sveciui P. Pelkauskui už skanius gėrimus. Dėkojam ponams N. Samanik, brolienei poniai B. Vainauskienei ir jos sūnui Povilui (Brooklyne), už gražų buketą gyvų gėlių. Dėkojam vietas gelininkui ponams J. ir M. Digriam už gražius baltų gyvų gėlių buketus. Dėkojam savo sūnui Julijui ir dukrelei Elzbietai už gražų ir brangų sidabrinį daiktų setą. Dėkojam poniai Petrauskienei, Gr. Neck, už gražią rankų darbo pagalvėlę. Mes apgailestaujam, kad ponas Petrauskas sirgo ir negalėjo atsilankyti. Linkime jam greit pasveikti. Dėkojam kūmuli, mūsų sūnaus krikšto tėvui ponui K. Armalavičiui, iš Easton, Pa. už nesigailėjimą laiko ir kelionės lėšų čia atvykti ir mus asmeniškai pasveikinti. Dėkojam adv. J. W. Ansell už vakaro tvarkos vedimą. Dėkojam visiems svečiams ir draugams už kalbas, sveikinimus žodžiu ir prisijutus laiškus ir telegramas. Visiems atsilankiusiems ir kas tik kuo prisidėjo. Gaspadinėms ir prie stalių patarnavusioms ir kitiems. Ponams Kasmočiams už benedictiną ir kitus patarnavimus. Ir visiems čia nesuminėtiems, bet kuo nors prisidėjusiems širdingai ačiū. Ačiū richmondiečiams, brooklyniečiams, maspethiečiams. Huntingtone, Port Washingtono, Flushingo, Woodhaven, New Brunswick, N. J. ir N. Y. C., Easton, Pa. ir Great Necko draugam ir svečiam iš kitų kolonijų.

U. ir I. Baranauskai.

Suimtas vienerankis plėšikas

Mėginus užpulti vieną mėsininką ant Willoughby Ave., Brooklyne tapo suimtas vienerankis plėšikas. Šis plėšikas buvo rasti ranka tūlas žmogus italų kilmės. Jis anksčiau yra kalėjęs už vagystes 15 ir pusę metų Sing Sing kalėjime. Jis mėgino mėsininką padaryti "hold-up". Sekančią dieną plėšikas parke tapo pažintas ir suimtas.

Elizabeth'o lietuvių išnešta rezoliucija

Mes, Elizabetho lietuviai, susirinkę į masinį mitingą, sušauktą 1939 metų, gruodžio 10 dieną, Lietuvių Laisvės sveitainėje, Elizabeth, N. J., vienu balsu paskelbėme šitokio turinio rezoliuciją:

1) Kad po devyniolikos metų kovos, pagaliau lietuvių tauta atgavo savo amžinąją sostinę Vilnių ir jo žemės dalį, tai reiškia savo džiaugsmą.

2) Kadangi Lietuva, atgavusi Vilnių, betgi negavo viso Vilniaus krašto, kuriame dar šimtai tūkstančių lietuviškai kalbančių žmonių gyvena ir kuris, einant 1920 metų Lietuvos-Sovietų Sąjungos taikos sutartimi, buvo pripažintas Lietuvai, tai mes reikalaujame, kad ir šitos lietuviškos srytys būtų gražintos Lietuvai.

3) Kadangi dalinant Lenkiją, Sovietų Sąjunga paliko Vokietijos pusėje taip pat grynai lietuvių gyvenamas Seinų, Punsko, Suvalkų ir Vižainio sritis, tai mes, šią Vilniaus atvadavimo manifestaciją proga, reikalaujame ir tas sritis grąžinti Lietuvai.

Ši rezoliucija siunčiama Sovietų Sąjungos ir Vokietijos Ambasadoriams Amerikoje.

Igalioti šią rezoliuciją pasirašyti:

Domininkas Petručionis,
Romualdas Dziouvalis,
Kazys Bernotas.

Šimaičio naujos dirbtuvės ikurtuvės

Pereitą penktadienį, gruodžio 15 dieną, 3 valandą po pietų įvyko ikurtuvių vakarėlis. Vakarėlis atsituvo Šimaičio dirbtuvėje, 187 North 9th St., Brooklyn, N. Y.

Pradedanti ikurtuves darbininkai buvo lyg ne savoje vietoje, bet laikui bėgant įsimegino. Kaip jau smagūs buvo, tai visi į gražų būrelį suėjo dainuoti. Kurie tuo laiku nenorėjo dainuoti ėjo šokti. Muzikantai labai gražiai palinksmo darbininkus. Muzika buvo po vadovystę Šimaičio, plačiau žinomo darbininko Kazimiero Poško. Vakarui pasibaigus dirbtuvės darbininkai išsiskirstė labai smagūs ir užsigaudinti.

Prie ikurtuvių suruošimo, prisidėjo savininkas Šimaitis, Andrius Chesluskas dirbtuvės tvarkytojas ir visi dirbtuvės darbininkai.

M. Nazveckas.

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS
Chiropraktas Gydytojas
307 GRAND STREET,
BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak.
Nedliomis ir Ioventadieniais
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

Prisaiškinti trys valdininkai

Lapkričio mėnesį išrinktieji trys nauji councilmanai į miesto tarybą užvakar tapo prisaiškinti ir jie pradės eiti savo pareigas.

Ar Tamsta atlikai savo kasdieninę pareigą ir užsimokėjai dienraščio prenumeratą? Jei ne — padaryk nieko nelaukdamas.

SKAITYKITE IR KITIEMS PATARKITE SKAITYTI VIENYBĖ

Degtinė ir Vynas Kalėdų Dovanoms JOS TIKRAI BUS ĮVERTINTOS

Pirkite jūsų likierius su pasitikėjimu didžiausioje, patikėtiniausioje ir žemiausiomis kainomis parduodančioje Williamsburgo krautuvėje

Manhattan Liquor Store

264 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

CORNER ROEBLING ST.

Mes turime tiek daug prekių, kad čia permaža vietos surašyti visų kainas. Štai tik keletas mūsų specialų:



HUNT CLUB reserve degtinė H. Walker distiliuota

\$1.39 pilna kvorta 73c. pint

OLD LOG CABIN straight rye, keturių metų po valstybės kontrole

\$1.89 pilna kvorta 97c. pint

NEWARKO IR APYLINKĖS LIETUVIAMS



Geo. Kaminskas

Turime geriausių išdirbusių įvairiausių papuošalų patiems pasiredyti ir kambarius padabinti. Visko čia negalime įvardinti — ateikite ir pamatykite patys.

LINKIME VISIEMS LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

GEO. KAMINSKAS IR SŪNAI
152 FERRY ST. Cor. Adams St. NEWARK, N. J.

MIRĖ

Gruodžio 18 d., Ross ligoninėje mirė Anastazija Šližienė, 48 metų amžiaus. Velionė gyveno 528 E. 147 St., Bronx, N. Y. Nuliūdime paliko vyrą Povilą ir sūnų su dukterimi.

Palaidota gruodžio 18 d. iš Immaculate Conception bažnyčios. Šv. Raymondo kapinėse. Laidojimo reikalais rūpino si laidotuvių direktoriaus Shalins-Salinsko laidojimo įstaiga.

JULIUS DRESS SHOP

Artėjančių švenčių pasirinkimas suknelių ir moteriškų paltų.

Drabužius gausite garantuotus ir daug pigiau, negu kitose vietose

Kalėdų švenčių Proga SPECIALIOS KAINOS

395 Grand Street BROOKLYN, N. Y.

TEL. EV. 7-9795

Lietuviai! Kalėdų švenčių reikmenis pirkite pas tuos lietuvius ir biznierių, kurie skelbiasi dienraštyje VIENYBĖJE.

RADIO PROGRAMA

Penktadienį, gruodžio 22 d., 6 valandą vakare, iš stoties WBBR, 1300 kcl.

Išgirskite tą įdomią lietuvišką programą, girdėsite daug naudingų žinių.

VINCAS J. DAUNORA

APTEIKORIUS

PUSŠVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs-bejgis? Neturi apetito, biauŗis pūslės skausmai? Rūkūtis viduriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo ūkietėjimo-vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE

Tapk sveiku.

KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

229 BEDFORD AVE. KAMPAS NORTH 423 GATVĖS BROOKLYN, NEW YORK

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS

(ARMAKUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

Tel. EVERgreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS

T. Fred Lefevre-Manager

54-41-72nd St., Maspeth, L. I., N. Y.

TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF BARRY P. SHALINS

(SALINSKAS)

Vestie E. Davis, Licensed Mgr.

84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ

(RADZEVICIUS)

Tel. STagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

Tel. STagg 2-0783

Night II Avemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA

NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomuoja automobilius įvairiems reikalams

KALĖDŲ ŠVENTĖMS
Bus Maloniausia Dovana Visiems

DUOKITE GEROS DEGTINĖS AR SKANAUS VYNO BUTELĮ

Saldaus Vyno Galonas \$1.25

LIETUVISKAME MONOPOLYJE

Republic Liquor Store
415 Keap St., Brooklyn, N. Y.

TARZANAS IR DRAMBLIŲ MEDŽIOTOJAI



98. Atbėgantį liūtą Tarzanas ėjo pasitikti, stumdamas pirma savęs Hyjarką. Ir kuomet liūtas šoko griebti savo aukas, Tarzanas pastūmė Hyjarką tiesiai link liūto. Žiūrovams ro dėsi, kad čia Tarzanas apsiriko, paleisdamas iš savo rankų įgudusį kovotoją. Bet įvyko lygiai tas, ko Tarzanas norėjo.



Paleistas iš Tarzano rankų Hyjarkas spruko į šalį ir leidosi bėgti. O Tarzanas pasiliko vietoje nejudėdamas. Mat jis žinojo, kad kiekvienas žvėris pirmiausia vejasi tą, kas nuo jo bėga. Taip įvyko ir čia. Nors Tarzanas buvo arčiau, bet liūtas staiga pasikreipė ir ėmė vytis Hyjarką.



Ties pat karalienės Menofros sėdyne liūtas pasivijo nelaiminą ga Hyjarką ir nutvėrė savo baisiais nagais. Vaizdas buvo baisus. Akimirksnyje milžiniškas kovotojas buvo sudraskytas į gabalus. Visi žiūrovai plojo ir krykštavo girdami Tarzaną už jo sumanumą ir stebėtiną sąvoką.



Tarzanas paėmė pamestą Hyjarko iešmą ir pamažu artinosi prie liūto vis dar ryjančio Hyjarko kūno gabalus. Žiūrovai manė, kad Tarzanas rengiasi nudurti liūtą iš užpakalio ir kai kurie pradėjo šaukti liūtą, kad apsidairytų. Bet Tarzanas turėjo kitokį tikslą, daug įdomesni, negu žudymas.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Kas bus toliau-žiūrėkite kitame VIENYBĖS numeryje